



### Kommunstyrelsekontoret

Handläggare Magnus Åberg  
Titel: Ekonomidirektör  
E-post: magnus.berg@norrtaelje.com

Till kommunstyrelsens arbetsutskott

# Ställningstagande gällande SKL:s rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen antar SKL:s rekommendation om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter under förutsättning att det finansieras inom befintlig medlemsavgift.

## Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har beslutat om *Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter*. Kommunstyrelsekontoret anser att förslaget i sig är bra med ett samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter som finansieras gemensamt. Däremot bör det finansieras inom ramen för befintlig medlemsavgift då SKL i enlighet med sina medlemmar behöver sträva efter en så kostnadseffektiv verksamhet som möjligt.

## Bakgrund

Ärendet har behandlats av Socialnämnden (2019-03-14 § 40) som föreslår att kommunfullmäktige ska anta SKL:s rekommendation om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.

SKL beslutade i december 2018 följande.

- Att rekommendera kommunerna att gemensamt, till SKL, finansiera viktiga förutsättningar för att arbeta evidensbaserat inom områdena uppföljning och nationell samordning till en kostnad av maximalt 19,5 mkr, vilket innebär ca 1,95 kronor per invånare i kommunen. Finansieringen gäller för fyra år (2020-2023).
- Att kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKLs medlemsavgift. Medlemsavgiften baseras på befolkningen i respektive kommun. De fyra största kommunerna får en rabatt på 10 procent.
- Att en uttalad avsikt är att finansiering och organisering permanentas, där kommunen så väl som staten bidrar långsiktigt.
- Att i en skrivelse informera kommunerna om rekommendation samt be dem meddela SKL sitt ställningstagande till det samlade förslaget senast den 15 juni 2019.

Norrtälje kommun har meddelat SKL att svar kommer efter sommaren och har fått anstånd till dess ärendet är behandlat i politiskt organ.



### Koppling till gällande styrdokument

Är ej tillämplig.

### Lagkrav

Är ej tillämplig.

### Samberedning

Ärendet har beretts på kommunstyrelsekontoret.

## Beskrivning av ärendet

Socialnämnden framför i sitt tjänsteutlåtande (se bilaga) att Norrtälje, liksom övriga kommuner behöver ta ansvar för sin utveckling och skapa evidens för sina processer och säkerställa att även socialtjänsten deltar i arbetet med att utveckla en evidensbaserad socialtjänst. Socialtjänstens verksamheter är uppdelade på socialnämnden och Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON). Det här tjänstutlåtandet rör de delar som socialnämnden ansvarar för.

Områden i förslaget är följande:

- De kvalitetsregister som kommuner använder för kommunal hälso- och sjukvård inom främst äldreomsorg och om juridiska hinder undanröjs, möjlighet att utveckla andra register för socialtjänstens verksamheter. SKL har beräknat kostnaden till 14,6 mnkr årligen. De här kvalitetsregistren faller idag utanför socialnämndens område.
- Stöd till uppföljning och analys genom till exempel förvaltning och utveckling av nationella brukarundersökningar inom socialtjänsten, beräknad årlig kostnad 2,4 mnkr. Brukarundersökningar finns både inom individ- och familjeomsorg och inom funktionshinderområdet. Hälften av kostnaderna kan beräknas avse socialnämnden.
- Nationell samordning för gemensam utveckling av kommunernas kunskapsstyrning, beräknad årlig kostnad 2,5 mnkr. Den samordning som omfattas av förslaget innebär bland annat en vidareutveckling av förutsättningarna att arbeta evidensbaserat, så att kommunerna tillsammans med stöd av SKL kan utveckla ett gemensamt system för kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter. Hälften av kostnaderna kan antas vara socialnämndens kostnader.

Kommunstyrelsekontoret anser att förslaget i sig är bra med ett samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter som finansieras gemensamt. Däremot bör det finansieras inom ramen för befintlig medlemsavgift. SKL har på ett fåtal år haft en rejäl ökning av sin årliga omsättning och enligt årsredovisningen 2018 hade man en kostnadsökning på 15 procent och antalet anställda ökade med 10 procent jämfört med året innan. SKL bör i likhet med sina medlemmar sträva efter en kostnadseffektiv verksamhet och prioritera vissa satsningar inom sin egen ram.

Med ovan sagda föreslår kommunstyrelsekontoret att kommunen ställer sig bakom förslaget att finansiera ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter med tillägget att det bör finansieras inom befintlig medlemsavgift.



## Konsekvensanalys/riskanalys

### Barnkonsekvensanalys

Är ej tillämplig.

### Ekonomisk analys

Total uppskattad kostnad för Norrtälje är cirka 120 000 kronor årligen varav cirka 15 procent avser delar som socialnämnden har ansvar för och motsvarar 18 000 kronor.

### Jämställdhetsanalys

Är ej tillämplig.

### Äldre- och tillgänglighetsanalys

Är ej tillämplig.

### Tidplaner

Svar skickas till SKL så snart ärendet är behandlat i kommunstyrelsen.

Ulla-Marie Hellenberg  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Magnus Åberg  
Ekonomidirektör  
Kommunstyrelsekontoret

## Bilagor

Protokoll från socialnämnden (2019-03-14, § 40)

Bilaga 1. Rekommendation från SKL

Bilaga 2. Tjänsteutlåtande från socialnämnden

## Beslut skickas till

SKL  
Socialnämnden  
Ekonomiavdelningen  
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje